
HOTARKIA VIGESIMO SEGIUMDA 

DEL  CAHNTOMH QUITO 

£eCLARATORIA DE ESTATUTO En la ciudad de San 

DE LA SOCIEDAD ANONIMA Francisca de Guito Capital 

DENOMINADA "CELLUNET S.A.” de la República del Ecuador 

GUE CELEBRAN: . boy día, MIERCOLES diez 1 

ING. JOSE JULIO FREIRE de agosto del año dos mil 

       

  

CUANTIA: INDETERMINADA cinaa. ante mí abogada 

(DI 02 COFIAS) YO. Germania Sota Guinteras, 

Motaria Fública Vigésima 

Renca Buap lente) pam licencia de su titular doctor Fabián 

kadusrao aa ara Fazmiñ0., COSTA rece en farma libre y 

vckintariamenté el señor ingeniera JOSE JULIO FREIRE CARRERA, 

de estado Civil cesado. ET 5411 calidad de Gerente Y 

teprescntante Legal de la Saciedad fnónima "Cellunet Sociedad 

Anánaima?, caimtiarme. alo nonbramienrto Que se - adíiunta COma 

tante. El compereciente ex de nacionalidad ecuatorianas 

edad, damiciliado en este ciuded de Quito, legalmente 

huien de conacerles doy Te pur haberme presentado seus 

de identificación “ome solicita elevar a escritura 

  

E) contenida de la *icuiente minuta: SEROR NOTARIO.-— 

  
 



      púubdbicas Eo $a AFA SiMvas 

lao aue ed wenda unes aclaratoria del 

    

edad Arnrdea camtenida en 

    

PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Compare     

    

ebratide, Y 

  

de la presente aclaratoria el 

  

      Cabrero, en calicad de Gerente y 

    áanimima "Cellunet Sociedad 

lia cord certificeda del     

nonmdor El comparecien Te Et de 

  

do, domiciliado 

  

estada civil oc 

    

En la cidad de Ea hábil para 

  

contratar vy  Obligarse Y 

tatuto de la 

  

ca iaa limitado de aterger acleratloria de 

  

a minima”, de acuerda al     andrima "Eelliuneto Acorma 

    1. SEGUNDA. -  —ANTECEDENTES.- a) La Sociedad 

Sociedad  fmnóninas"., St consti turó Oy 

  

mica ddr ra tao ciudad de Uhiitea, e] de maya de mil 

  

camada de la ESCIritura 

  

nasenta y TUE, 

  

el Motariío. VMioésimo Segunda del cantón PO A : . E AS E mue poro ale po 
E Es rta Aras tira ary 4 ES   

ar Fabidn Golana, eprobada par la Superintendencia 

  

aa da dl 

de Comprar modi te resalución núneraoa noventa y Nueve punta 

  

   (aa aus an pay Lao tana praia dano Lre cero coche de treinta e 

      Car ade Ta mid TMumvecient yE0A La y mitevye. ainecrita en el       

   ta de mil novecientos 

  

Registra Mercantal sd ance. de aca 

   
noventa cf Tute» baja número lina cha “ete uno del toma 

  

cienta treinta, b) En El TITULO Te ADAINISTRACIN Y 

décimo  —Lercero, 

  

srticulo décimo 

  

cdmazoo eo TITULO GUINTO.— DUSOLUCION Y 

 



.¿Q 
gado 

LIO DAGA, Articulo Yi qandoa del Estatuto Sacial de 

    

. 1 unedad nónima" , consta por um 

  

la Rarciedad Preérama "LCelluneat 

cares el término del administreadar de la sociedad como GERENTE 

GENERAL. cues. =n. verdadera denominación es únicamente de 

  

ciedad anónima. TERCERA.- 

  

GERENTE, roer tratarse de Uma A 

ACLARATORIA.— Ferro 1 

  

srl En la cláusula 

    

“o eel señor ingeniera José dulio Freire Cabrera, en mn 

    ciedao Anónima", procede a 

    

sa exar mirlaica la  nresente aclaratoria del 

ificaendao en el TITULO 

  

CS CORTO TERCIO 

  

SEMTACION, artículo DOY ENC y 

  

an articulo décimo quinta, literales (1) 

   edo grtaicsuda déciaa MENA. articula vigé A Y TITULO 

    

    

   

    GOA fetaiculo Vigésima Segunda 

edad Gntnima ?        

NN término GERENTE [GENERAL por GERENTE, por de que 

  

Eno Loeb 

  

entenderegs.- CUARTA.-   

DOCUMENTO HABILITANT Comp dacunsente babilitante se agrega A 

   copia certificada del  paombramiento 

  

2pded faénimaso QUINTA. CUANTIA.-— 

iplteorminada.o UWeted señor Notaria se servirá     cut: vera la plena y completa 

  

instrimento, Hoesta equi la minuta firmada por 

cia Malenziaeda Mena, abogada en libre ejercicio    

  

cam metriíula  rmámerao muatro mil quinientos 

a E cinco del Eclegic de Aatbaaadaos 2 GRUA. la 

la mniteda le 

  

Ecritara pública con toda Slui valor 

    

Fara za GLorasmaien tas sereeron  tedos las preceptos 

  

 



presente oue de. fue. integramente la     

Hotaria, el 

  

en unidad de 

  

Ls A 
SOTO QUINTEROS 

            ERES 

GUELENTE DEL CANTON CLUATO PMOTARTO VIGESIMA SEGUNDO 

 



“EBELLUNET S.A. 
WIEN AI 
ESPECIALISTAS. EN COMUNICACIONES 
A     

    

— "Er 

Oficina Matriz Quito: Isla Flovreana 44013 Fernandina Ambato: Av )2 de Noviembre y Unidad Mactonal (esquina) 2d 
OO CARITAS 0 227 Cel LOA 159 > MIDES MIO 
Cebulas 090: 6450.353 Riobamba Olmedo 2858 y Carabobo 40 Piso 

Oficina Sto Domingo I.smeraldas 230 y Guayaquil Cel: 09708-0749 - 00726 2144 
Ma 0994412201 

1 -matl 

: r RAZON: Dr. Jai ttlá á ¡ Quito, octubre 01 del 2003 Jaime Aillán Albán, Notario Cuarto 
del Cantón Quito, CERTIE) A YE 
COPIA FOTOSTAHE SA DO 

a FE, de que la       

   

Señor Ingeniero 
José Julio Freire Cabrera 

Quito.- 

  

Estimado Ingentero Freire: 

Comunico a usted que, en | Junta General de Accionistas de la Compañía "CELLUNET ' 

S.A.” celebrada el día primero de octubre del año dos mil tres, Ud.fue designado 
GERENTE de la Compañía por los socios. El cargo lo desempeñara por el periodo de 

dos años debiendo ejercer la representación legal judicial y extrajudicial de la Compañía 
"CELLUNET S.A." , conforme lo estipula en los artíicujós| décimo tercero y décimo 
séptimo de los Estatutos Sociales, otorgada mediante esCritura pública ante el Notario 

Vigésimo Segundo del Cantón Quito el 10 de mayo/de 1999 e inscrita en el registro 

Mercantil del mismo cantón bajo el No. 1871 del torxo 130 el día 11 de agosto de 1999. 

Con esta oportunidad, me es grato desearle éxito 

Atentamente, 

bee 
srta: Elba Lucía Freire Cabrera C.1 17075858-0 

PRESIDENTE EJECUTIVO 

   

ACEPTO EL CARGO.- Quito, octubre 01 del 2003 

  

        
    

  

   

do Fr 

Ha 

Ire Cabrera CL 170973145-7 
   

nscrito el presente 

     

    

  

: “Ab 2?) e oven sasia cua | 
a Ab, Germania o , Con esto 18sh9 cues 13 0 del Rghistro 

Sudan a atu ato pao a lA DAT 
e va Ptun Riva Fa Lia adios remientos TOMO corno -5- 4 

(Diles, CERTI > AEREO UN 03 
(008 fiel canpubsa ; e se nado, o 

ha puesto aja vigo 1 Doa, > "DoS TO EAS 
: - . 2005. Y eS 7 

A go e 
RMIPT / _- As : A nn 

E A 
DERAGL GTA: ae : a CARA 

e 
= 

REGIS! PP 
ES Sm 

CANTONANTO SUENE 

         

    
DELCAJTGS AO



  

  

  
  

  
     

   

Ab. Germania Soto Quinteros, Notaría Vigóvimo 
Segunda del Cantón Quito, Suplente por Licencia del 
Titular, CERTIFICO que el documento que antecede, 
es hiel copia ce rificali de documento original que se 
ha puesto a da bono. 

  

  

     



yA 
y 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta PRIGRÓA COPIA 
CERTIFICADA de aclaratoria de estatuto de la Socieda Anónima 

denominada Cellunet Sociedad Anónima que otorg 

José Julio Freire. firmada y sellada en Quito a/d5 

del año dos mil cinco.- 

a EA Sa 

V 

   
   

    

  

   

RAZON.- Al margen de la matriz de la escritura pública de 
constitución de Sociedad Anónima denominada Cellunet Sociedad 
Anónima. celebrada por Elba Freire y Julio Freire, ante el 
doctor Fabián Eduardo Solano Pazmiño, el diez de mayo de mil 
novecientos noventa y nueve. tomé nota de la escritura pública 
de aclaratoria de estatuto de la Sociedad Anónima Cellunet 
Sociedad anónima. celebrado ante la abogada Germania Soto 
Quinteros, Notaria Pública Vigésima Segunda Suplente por 
licencia del titular doctor Fabián Eduardo Solano Pazmiño. con 
fecha diez de agosto del afñio dos mil cinco.- Quito, a diez de 
agosto del año dos mil cinco.-    

   



RAZON.- Al margen de la matriz de la escritura pública de 
Constitución de Sociedad Anónima "Cellunet Sociedad Anónima" 
celebrada por Elba Freire 'y Julio Freire, ante la abogada 
Germenia Soto Quinteros, Notaria Vigésima Segunda Suplente del 
cantón Quito, por licencia de su titular, con fecha diez de 

mayo de mil novecientos noventa y nueve, tomé nota de la 

resolución número cero cinco punto Q punto 1J punto cuatro 
ocho cinco nueve, emitida por José Eduardo Romero Ayala, 

Especialista Jurídico. en la cual resuelve aprobar la 
aclaratoria de la constitución de la compañía Cellunet 
Sociedad Anónima, en lo que corresponde a la designación del 

Representante Legal como Gerente, otorgada con fecha 
veinticuatro de noviembre del dos mil cinco. firmada y sellada 
en Quito a veinticinco de noviembre del año dos mil cin 

  

 



    + 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1871 del Registro 
Mercantil de once de agosto de mil novecientos noventa y mueve, a fs 3068, Tomo 130.- 
Queda archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública 

ACLARATORIA de la Escritura de CONSTITUCIÓN de la Compañía " CELLUNET $. 
A.", en lo que corresponde a la designación del Representante Legal como GERENTE, 
otorgada el 10 de agosto del 2.005, ante el Notario VIGÉSIMO SEGUNDO del Distrito 
Metropolitano de Quito, DR. FABIAN SOLANO PAZMIÑO.- Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el Artículo SEGUN ción No.- 05.Q.1J.4859 del SR. 

  RG/lg.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

00 
RESOLUCION No. 05.0.1J. 4859 y 

JOSE EDUARDO HOMERO AYALA 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 10 de mayo de 1999, ante el 
Notario Vigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito se aprobó la 
constitución de la compañía CELLUNET S.A., mediante Resolución No. 99.1.1.1.1.308 
de 31 de mayo de 1999, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito bajo el número 1871, tomo 130 el 11 de agosto de 
1999; 

QUE en la escritura precitada se nombra al representante legal, en unas 
partes como “Gerente General” y en otras como “Gerente”. 

QUE el 10 de agosto del 2005 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito la escritura pública Aclaratoria mediante 
la cual se unifica la designación del Representante Legal como Gerente. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.04026 de 26 de febrero del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública Aclaratoria de la 
constitución de la compañía CELLUNET S.A., en lo que corresponde a la 
designación del Representante Legal como Gerente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) que el Notario Vigésimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
Aclaratoria que se aprueba y de la de Constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, b) que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota de la escritura Aclaratoria al margen de la inscripción de la escritura 
de constitución de 11 de agosto de 1999; y, c) que dichos funcionarios sienten razón 
de estas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 4 NOV 20U5 

Dr S omero Ayala 

JERA/Img. 
EXP. 87928 
Tr. 31180 

  

yo



    E" E 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1871 del Registro 
Mercantil de once de agosto de mil novecientos noventa y nueve, a fs 3068, Tomo 130.- Se 

da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO de la Resolución número 
No.- 05.Q.13.4859 del SR. ESPECIALISTA JURÍDICO de 24 de noviembre del 2.005.- 

Quito, a veinte y nueve de noviembre del año dos mil cinco.- EL REGISTRADOR.- 

  
RGfAg.- 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

43 AQ 
RESOLUCION No. 05.0.J, 4839 a 

JOSE EDUARDO ROMERO AYALA 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública otorgada el 10 de mayo de 1999, ante el 
Notario Vigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito se aprobó la 
constitución de la compañía CELLUNET S.A., mediante Resolución No. 99.1.1.1.1.308 
de 31 de mayo de 1999, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito bajo el número 1871, tomo 130 el 11 de agosto de 
1999; 

QUE en la escritura precitada se nombra al representante legal, en unas 
partes como “Gerente General” y en otras como “Gerente”. 

QUE el 10 de agosto del 2005 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Segundo del Distrito Metropolitano de Quito la escritura pública Aclaratoria mediante 
la cual se unifica la designación del Representante Legal como Gerente. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.04026 de 26 de febrero del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública Aclaratoria de la 
constitución de la compañía CELLUNET S.A., en lo que corresponde a la 
designación del Representante Legal como Gerente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) que el Notario Vigésimo Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública 
Aclaratoria que se aprueba y de la de Constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, b) que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota de la escritura Aclaratoria al margen de la inscripción de la escritura 
de constitución de 11 de agosto de 1999; y, c) que dichos funcionarios sienten razón 
de estas anotaciones. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 4 NOV 2005 

JERA/mg. 
EXP. 87928 
Tr. 31180 

 



        > 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

» 

  

UA 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1871 del Registro 
Mercantil de once de agosto de mil novecientos noventa y nueve, a fs 3068, Tomo 130.- Se 

da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO de la Resolución número 
No.- 05.Q.13.4859 del SR. ESPECIALISTA JURÍDICO de 24 de noviembre del 2.005.- 
Quito, a veinte y nueve de noviembre del año dos mil cinco.- EL REGISTRADOR.- 

RG/lg.- 

  

  
 


